Estado de México y Municipios, le contestamos que: 

Me permito informar a usted que en la partida 3451 (seguros y fianzas) se refiere al pago de 

seguro de autos, bienes muebles (un total de 450 bienes) y fianza de fidelidad, el ejercido en el 

2013 fue de $320,302.65 (trescientos veinte mil trescientos dos pesos 65/100 M.N) fue una 

adjudicación directa, con aba seguros. 

Sofimex es la empresa de la fianza de fidelidad. 

Para el ejercicio 2014, se tiene calendarizado $497,759.48 para la partida 3451. 

No se cuenta con contratación de gastos médicos mayores y de vida.

[...]

Con posterioridad EL SUJETO OBLIGADO dio respuesta a la solicitud de información 

planteada por el ahora RECURRENTE, informándole que  en la partida 3451 (seguros y fianzas) 

se refiere al pago de seguro de autos, bienes muebles (un total de 450 bienes) y fianza de fidelidad, el 

ejercido en el 2013 fue de $320,302.65 (trescientos veinte mil trescientos dos pesos 65/100 M.N) fue 

una adjudicación directa, con aba seguros. Sofimex es la empresa de la fianza de fidelidad. Para el 

ejercicio 2014, se tiene calendarizado $497,759.48 para la partida 3451. No se cuenta con contratación 

de gastos médicos mayores y de vida.